
 
 

 

 
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO  “A.DE BLASIO” 

con sezioni associate Comune di /SAN LORENZO 
MAGGIORE 

Via Campopiano n. 4 - 82034 Guardia Sanframondi (BN) 

Codice Univoco di Fatturazione: UFPAPC 

Codice Fiscale e P.IVA: 81002140622 

Tel.  0824/864002  e-mail: bnic84600b@istruzione.it 

bnic84600b@pec.istruzione.it 
https://www.icguardiasanframondi.edu.it/ 

 
 

 

 
 

Bando Per chi crea  Formazione e della promozione culturale nelle scuole  

 
Oggetto: programma Per Chi Crea edizione 2018 – Bando 3 FORMAZIONE E PROMOZIONE CULTURALE 

NELLE SCUOLE – Legge 28/12/2015 n° 208 art. 1 comma 335 – Progetto “La voce di Guardia canti e 

riti del Titerno” Codice progetto 2201803051824 determina contrarre per l’affidamento diretto 

dei servizi di comunicazione e promozione connesse alle iniziative e alle attività progettuali  

CUP H15E19000450005 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

PREMESSO che si rende necessaria indire la procedura per l’acquisizione dei servizi inerenti 
alla comunicazione, ufficio stampa e marketing per le attività da promuovere all’interno del 
progetto “La voce di Guardia canti e riti del Titerno” 
 

 

VISTO l’Avviso Pubblico del programma denominato “Per Chi Crea” ed i relativi bandi, tra cui 

il Bando 3 volto al rafforzamento della formazione e della promozione culturale nelle scuole 

pubbliche italiane in attuazione di quanto indicato nell’Atto di indirizzo del Ministero per i 

beni e le attività culturali (REP. Decreti 19.12.2018 N. 566), per cui la  Società Italiana degli 

Autori ed Editori (SIAE) promuove la creatività dei giovani autori, artisti, interpreti ed 

esecutori di età non superiore ai 35 anni; 

VISTO il R. D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 

1924, n. 827 e ss.mm. ii. ; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO l’art. 36 del D.Lgs 50/2016 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture” 

che disciplina, in relazione a importi sotto soglia comunitaria, l’affidamento di lavori, servizi e 

forniture tramite affidamento diretto; 

mailto:bnic84600b@pec.istruzione.it
https://www.icguardiasanframondi.edu.it/




VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, 

concernente il Regolamento recante norme in materia di Autonomia delle 

Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59 ; 

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018 “Regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 

scolastiche"; 

VISTE le linee guida dell’ANAC (approvate il 26/10/2016 con delibera n.1097) che 

relativamente alle “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo 

inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria” prevedono, secondo le procedure 

semplificate, il ricorso a indagini esplorative del mercato condotte anche mediante 

consultazione elenco MEPA 

VISTA la Delibera n. 3 del Consiglio di Istituto del 13/09/2019 e la delibera n. 16 del 
collegio dei docenti del 10/09/2019 con cui si autorizza l’inserimento l’Istituto 
Scolastico a partecipare al Bando 3 Formazione e promozione culturale nelle scuole 
del programma Per Chi Crea della Società Italiana degli Autori ed Editori (SIAE); 
 

VISTA la delibera del Consiglio di Gestione SIAE del giorno 17 luglio 2019, con cui si 

approvava la graduatoria finale con i nominativi dei progetti beneficiari del 

programma Per Chi Crea 2019 Bando 3 formazione e promoziono nelle scuole;  

VISTA la convenzione tra SIAE – Società Italiana Autori ed Editori - con sede legale 

in Roma Viale della Letteratura num. 30, CAP 00144 – C.F. 01336610587 · P. IVA 

00987061009 - in persona del suo Presidente Giulio Rapetti Mogol e Istituto 

Comprensivo "A. De Blasio" - con sede legale in Via Campopiano, num. Snc, Comune 

di Guardia Sanframondi, CAP 82034, Prov. BN, codice meccanografico BNIC84600B - 

in persona del suo legale rappresentante Sig.ra Elena Mazzarelli, C.F. 

MZZLNE58M49B873R a protocollo n°0002115 del 05/08/2018 

VISTO il combinato disposto dell'art. 26, commi 3 e 3 bis della legge 23/12/1999, n. 

488 e s.m.i., dell’art. 1, commi 1, 3, 7 del D.L. 06/7/2012, n. 95, convertito dalla legge 

07/8/2012, n. 135 e dell’art. 1, commi 149 lettera b), 150, 154 e 158 della legge 

24/12/2012, n. 228, ai sensi del quale è fatto obbligo, per le Pubbliche 

Amministrazioni, a far data dal 01/01/2013, di utilizzare i parametri di 

prezzo/qualità delle Convenzioni “CONSIP s.p.a.” al fine di confrontarli con quelli 

presenti sul mercato; 

VISTO la mancanza di convenzioni Consip per tale servizio prot. n. 3403-06 del 12-
12-2019; 

SENTITO il Direttore S.G.A.; 

CONSAPEVOLE delle responsabilità e delle sanzioni penali previste dall’art. 76 
D.P.R. 28/12/2000, n. 445 e s.m.i. in caso di false attestazioni e di dichiarazioni 
mendaci, sotto la propria personale responsabilità, 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente atto 
 



 
DECRETA 

ART.1 – OGGETTO: Si decreta l’avvio della procedura di affidamento diretto su 
piattaforma Acquisti in rete – MEPA per i servizi di comunicazione e promozione 
(Social Media Management, Ufficio Stampa, realizzazione grafica) ; 

ART.2 – L’aggiudicazione avverrà conformemente a quanto affermato dalle linee 
guida attuative del Nuovo Codice degli Appalti emesse dall’ANAC relative alle 
“procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di 
rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di 
operatori economici” tramite affidamento diretto con adeguata motivazione. 

Per adeguata motivazione, in linea con quanto indicato dall’Autorità si intenderanno 
gli aspetti seguenti: 

in primo luogo la qualità della prestazione e del servizio offerto oltre alla 
corrispondenza di quanto prestato alle esigenze della stazione appaltante, le 
eventuali caratteristiche migliorative offerte dal contraente e la convenienza del 
prezzo in rapporto alla qualità della prestazione. 

ART.3 – L’importo a base della procedura per la realizzazione del servizio è di € 5.750,00 

ART.4 – Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016, viene individuato responsabile Unico 
del procedimento il Dirigente Scolastico di questo istituto, dott. Luigi Pisaniello. 

ART.5 – La presente determinazione a contrarre sarà esposta all’Albo e pubblicata sul 
sito web dell’Istituto.  

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

dott. Luigi Pisaniello 
 

(firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi  
dell’art. 3 comma 2 decreto legislativo 39/93) 

 

 


